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LECTORI

()uae \n regionibus occidentalibus tum Hispa-

niae tum Franciae, tabulariis ac bibliothecis diligen-

ter pervestigatis, invenire valui circa capitula generalia

ab anno 1501 ad annum 1553 celebrata, in hoc vo-

lumine, benevole lector, collecta habes.

Multa quidem et aha apud Hispanos documenta

non tam acta capitulorum generahum ipsa quam eo-

rum historiam, ut ita dicam, attingentia mihi occur-

rerunt, quae tamen in prolegomenis pubhci iuris fa-

cienda rehnquo.

Parisiis iterum apographum Echardi (i) partim

transcribere, partim cum codicibus in tabulario ordi-

nis servatis conferre oportuit pro actis capitulorum

praesertim ab anno 1501 ad 15 15 celebratis. Quorum
codicum lectiones variae suis in locis inseruntur.

Acta capitulorum, quae hoc in tomo recensentur,

integra esse quoad ordinis legislationem , confirma-

tiones nempe, ordinationes admonitionesque pro certo

habeas ; sed ne idem de provisionibus studiorum, suf-

fragiis, acceptationibus conventuum, denuntiationibus,

commissionibus ahisque non stricte ad ordinis disci-

phnam institutionesque pertinentibus expectes. Cuius

(i) Cf. tom. IV pag. 2.

VI

rei ratio indubia est, quia unaquaeque provincia non-

nisi leges sive totam praedicatoriam familiam concer-

nentes sive specialiter sibi datas attendebat, reliqua

vero, quae alias provincias seorsim respiciebant, tam-

quam sibi inutilia praetermittebat. Unde contigit v. gr.

ut Hispanorum codices nonnisi nomina lectorum et

studentium illius nationis exhibeant, neglectis omnino

assignationibus pro studiis provinciarum aliarum ; hae

autem simih modo fecerunt.

Qua incuria quot nomina fratrum perierint, conii-

cere poteris, si conferas acta genuina, ahquando ad

duo centum et plus nomina lectorum continentia, cum
actis mutihitis, quae vix quindecim ad viginti lectores

exhibent. Adeas inter cetera acta capituh generahs

Mediolani celebrati anno 1505, a pagina 46 ad pa-

ginam 56, et acta capituh Romani anni 1532 a pa-

gina 248 ad 252.

Actorum, quae in hoc tomo recensentur, ahqua

typis iam prodierunt, puta, acta capituh Romae cele-

brati anno 15 18, Sahnanticae 1551 ,
Romae 1553,

omnia sine loco et anno ; sed paulo post habita ca-

pitula typis tradita esse suspicari hcet. Acta capituh

Papiae cel. a. 1507 prelum rehquerunt Romae apud

N. A. Tinassium, anno 1656, una cum actis capituh

Romani eiusdem anni. Acta denique capituh Sahiian-

ticensis iterum prelum subierunt Romae apud Anto-